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بنام خدا

هدف کلی  و معرفی واحد درسی : 

بیمارستان محیط و سازمان پیچیده ای است. ارائه و دریافت خدمات، کار و حضور در آنجا همواره مخاطراتی را 

برای افراد ایجاد می کند. از طرف دیگر در زمان حوادث و بلایا یکی از مهمترین خواسته های مردم، ارائه 

خدمات بهدشتی درمانی است و بیمارستانها اولین و مهمترین مکانی هایی هستند که ارائه خدمات درمانی 

توسط آنها صورت می گیرد. همچنین بیمارستانها برای ارائه خدمات خود به شدت به جامعه ای که در آن قرار 

دارند وابسته هستند چرا که بسیاری از نیازها و ملزومات مورد نیاز خود در ارائه خدمات را از جامعه می گیرند. 

بنابراین نه تنها بیمارستانها بایستی محیطی امن برای کارکنان، بیماران، همراهان و مراجعین باشند، بایستی 

راهنمای  واحد درسی اصول نگهداری و ایمنی در بیمارستان درنیمسال دوم سال تحصیلی  
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ارائه خدمات در آنها نیز بدون آسیب به بیماران و کارکنان باشد. بعلاوه این محیط ها بایستی آنقدر مقاوم باشند 

که بتوانند در زمان وقوع حوادث دچار آسیب نشده و خدمات مورد انتظار مردم را ارائه دهند.

از اینرو مبحث ایمنی بیمارستانها بسیار مورد توجه بوده و یکی از موارد مهم در اعتبار بخشی بیمارستانها و از 

جمله اهداف مهم نظام های سلامت دنیا هست.

از آنجا که بیمارستان برای ارائه خدمات خود نیازمند فضای فیزیکی، تجهیزات و خیلی از زیرساختهای دیگر 

است و هزینه خرید و تعمیر این فضاها و تجهیزات بسیار گرانقیمت و هزینه بر هستند، از اینرو بحث نگهداشت 

بیمارستان نیز بسیار مورد توجه است. بنابراین در دوره کارشناسی رشته مدیریت خدمات بهداشتی درمانی 

درسی با عنوان ایمنی و نگه داشت بیمارستان پیش بینی شده است. هدف کلی این درس؛ آشنائی دانشجویان با 

اصول ایمنی و حفاظت در برابر برخی مخاطرات مهم و شایع در محیط های بیمارستانی می باشد.

با توجه به اینکه فارغ التحصیلان رشته مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی در بخشهای مختلفی از حوزه 

بهداشت و درمان اشتغال خواهند داشت، بنابراین بایستی با اهمیت مدیریت ایمنی بیمارستان و بخشهای 

مختلف آن آشنا شوند.
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 انتظار می رود فراگیران بعد از گذراندن این دوره بتوانند :

۱- با اهمیت ایمنی در قسمتهای مختلف بیمارستان آشنا شده و در عمل آن را در اولویت قرار دهند.

۲- تعاریف و طبقه بندی عوامل زیان آور در محیط های بیمارستانی را بیان کنند

۳- عوامل زیان آور شیمیایی، فیزیکی، بیولوژیکی در محیط های بیمارستانی را لیست کرده، اثرات آنها را توضیح 

داده و راههای پیشگیری از آنها را بیان نمایند.

۴- نقش مهندسی انسانی را در پیشگیری از بیماریهای اسکلتی و عضلانی در کارکنان بهداشتی درمانی تشریح 

نمایند

۵- سیاستهای مدیریت ایمنی در اعتباربخشی بیمارستانها را توضیح دهند

۶- نقش و وظائف کمیته های ایمنی و مدیریت بحران در بیمارستان را نام ببرند و نقش مدیر در آنها را تبیین 

نمایند

۷- اصول و روشهای نگهداشت تاسیسات، تجهیزات و ساختمانهای بیمارستانی را توضیح داده و آنهارا با هم 

مقایسه و تحلیل نمایند.

اهداف آموزشی واحد درسی
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سخنرانی به همراه استفاده از اسلایدها، پرسش و پاسخ، کار عملی  و گروهی

انجام تکالیف وارائه گزارش آنها

                     

حضور مرتب و فعال در کلاس: ۲ نمره
انجام تکالیف محوله: ۴ نمره

امتحان پایان ترم به صورت تستی چهار گزینه ای: ۱۴ نمره

حداقل نمره قبولی برای این درس : بر اساس کوریکولوم

تعداد ساعات مجاز غیبت برای این واحد درسی :  طبق آئین نامه های آموزشی مصوب

اصول ایمنی و بهداشت شغلی در بیمارستان، ترجمه درویش زاده، آخرین چاپ -
ابزار ارزیابی ایمنی بیمارستان برای حوادث و بلایا، دکتر اردلان و همکاران، آخرین چاپ -

- Hand book of modern hospital safety, 2010

HSE در بیمارستانها: با رویکرد کنترل و مدیریت ریسک های موجود در بیمارستانها تالیف: محمد  -
زارعی، منوچهر امیدواری، داریوش شهبازی. انتشارات فن آوران، ۱۳۹۳

شیوه ارائه آموزش 

شیوه ارزیابی دانشجو 

منابع آموزشی

منابع آموزشی برای مطالعه بیشتر
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مدرس / مدرسین دوره ( تلفن ، ایمیل و ....): 

دکتر جواد بابائی

۰۹۱۴۴۲۳۶۹۰۵

Javad1403@gmail.com

 کارشناس آموزشی ( تلفن ، ایمیل و ....): 

فرصت های یادگیری

اطلاعات تماس  


